
Informace o odpadovém hospodářství v roce 2024  
 

OBEC KOZMICE 

Kozmice 12        

256 01 Kozmice       

 

  
Informace o odpadovém hospodářství v roce 2024  
Obec Kozmice vydává tuto informativní zprávu o odpadovém hospodářství v roce 2024.  
 
1. Způsoby nakládání s odpady  
Obec Kozmice zajišťuje pro občany likvidaci následujících odpadů: papír, plasty vč. PET 
lahví a nápojových kartonů, sklo, textil, železo a další kovy, nebezpečné a objemné odpady, 
biologické odpady rostlinného původu (rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad na území 
obce Kozmice), jedlé oleje a tuky a směsný komunální odpad.  
Papír, plasty, sklo, textil, kovy, biologické odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky se 
soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou určené sběrné nádoby nebo 
velkoobjemové kontejnery. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích 
v Kozmicích na návsi, u ČOV, v místních částech Kácova Lhota, Rousínov dle vydaného 
seznamu lokalit (zveřejněném na webových stránkách).  
Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:  
a) biologické odpady rostlinného původu – velkoobjemové kontejnery ZELENÉ barvy. 
b) papír – sběrné nádoby MODRÉ barvy;  
c) plasty, PET lahve a nápojové kartony – sběrné nádoby ŽLUTÉ barvy;  
d) sklo – sběrné nádoby ZELENÉ barvy;  
e) kovy – sběrné nádoby ČERNÉ barvy;  
f) nebezpečný odpad 
g) objemný odpad 
h) jedlé oleje a tuky– sběrné nádoby ČERNÉ barvy o objemu 240 l 
i) textil – objemný kontejner bílo zelené barvy 
j) směsný komunální odpad. 
 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu a objemného odpadu je zajišťován 
minimálně dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích 
přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o svozu jsou 
zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu.  
Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob – popelnice ČERNÉ barvy /120 l 
nebo 240 l.  
Obec nezajišťuje likvidaci stavebního a demoličního odpadu. Likvidaci stavebního a 
demoličního odpadu si osoba, provádějící činnost, při které tento odpad vznikl, zajišťuje 
sama na svoje náklady, v souladu se zákonem.  
 
2. Další využití odpadů  
Obec zajišťuje využití tříděných recyklovatelných odpadů prostřednictvím svozové firmy. 
Komunální odpad byl likvidován ukládáním na skládku.  
 
3. Předcházení produkci odpadů  
Obec doporučuje občanům, ať předchází produkci odpadů. Mezi možná jednoduchá řešení 
patří:  
- využívání látkových nákupních tašek, vratných obalů nebo možností bezobalového  
nakupování  

- domácí kompostování  

- snižování objemu reklamních materiálů v poštovních schránkách  

- pití kohoutkové vody namísto balených nápojů  



Informace o odpadovém hospodářství v roce 2024  
 

- použití látkových plen pro děti  

- využit možnosti sběru věcí, oblečení, nábytku a jiných např. pro charitativní účely nebo 
směnné burzy  

- opravy přístrojů a zařízení  

- sdílení přístrojů a zařízení  
 
4. Vyprodukované odpady v roce 2024  
 
- papír – 6,090 tuny  

- plasty, PET lahve a nápojové kartony – 8,382 tuny  

- sklo – 11,296 tuny  

- železo a další kovy – 1,355 tuny  

- jedlé oleje a tuky – 0,1518 tuny  

- biologické odpady rostlinného původu – 45,510 tun  

- nebezpečný odpad –0,250 tuny  

- objemný odpad – 3,920 tuny  

- komunální odpad – 63,170 tuny  
 
 
5. Náklady na odpadové hospodářství v roce 2024  
 
Celkové náklady na likvidaci odpadu v obci dosáhly v roce 2024 částky 824 026,11 Kč.  
Jednotlivé složky nákladů odpadu činily:  
papír                          68 718,32 Kč 
plast                        122 473,78 Kč 
sklo                             9 143,97 Kč 
kov                              7 245,- Kč 
oleje a tuky                 1 210,-Kč  
bio odpad                  35 286,- Kč 
nebezpečný odpad     9 813,10 Kč 
objemný odpad         29 255,36 Kč  
komunální odpad    540 880,58 Kč  
 
 
Příjmy obce v odpadovém hospodářství dosáhly v roce 2024 částky 728 742,50 Kč.  
Jednotlivé složky příjmů: 
Poplatek od občanů – 598 648,- Kč  
Příjmy od spol. EKO KOM za vytříděný odpad – 130 094,50 Kč  

 

 

 

 

Obec Kozmice 

 


